



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG

Fone: (34) 3631-5754 / 3631-5755 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: **Pregão Eletrônico 039/2025 - PAL:0118/2025**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER E DEMANDA ADMINISTRATIVA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIÁ/MG

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ibiá/MG

Fornecedores Registrados:

Vencedor 01: ERICA MARIA GERALDO FURLAN – CNPJ: 38.085.093/0001-77

Valor Total: R\$ 389.878,80 (Trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7.000,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito sódio, Teor de Cloro Ativo: 2,0 2,5 (p/p) , sem perfume de lavanda ou similar, embalagem PVC de 5 litros.Ação bactericida. Desinfecção dos alimentos. Composição: Hipoclorito de Sódio, Estabilizante e Veículo.	mix plus	5 litros	R\$ 9,98	R\$ 69.860,00
2	2.696,00	UND	ALCOOL EM GEL - FRASCO 500ML álcool gel, anti-séptico, composição 70 de álcool e 30 de água. Próprio para desinfecção das mãos.	ciclo farma	500 ml	R\$ 5,59	R\$ 15.070,64
3	6.462,00	UND	ALCOOL ETÍLICO 70º - FRASCO COM 1 LITRO composição: álcool etílico, desnaturante e água. Componente ativo: álcool etílico 70 .	unimix	litro	R\$ 5,48	R\$ 35.411,76
4	368,00	UND	AMACIANTE DE ROUPAS - GALÃO 5L - Indicado para deixar sua roupas mais macias, fáceis de passar e perfumadas	eco	ecosoft	R\$ 10,80	R\$ 3.974,40

			por muito mais tempo, apresentar bom rendimentos, com indicação de fabricante, composição e data de fabricação e validade.				
11	5.668,00	UND	DESINFETANTE para uso de limpeza geral. GALÃO DE 5 L - Ação bactericida e germicida. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil benzil amônio. Com registro ANVISA	mix plus	5 litros	R\$ 8,24	R\$ 46.704,32
14	931,00	UND	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO : Escova para lavar vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon.	plastgran	sem pote	R\$ 3,39	R\$ 3.156,09
19	4.220,00	UND	MULTI USO DESENGORDURANTE. 500ML Produto formulado para limpeza pesada e remoção eficaz de gordura, óleo e sujeiras difíceis em diversas superfícies. Ideal para uso em cozinhas, restaurantes, indústrias e ambientes domésticos.	start	azulin	R\$ 2,69	R\$ 11.351,80
23	3.562,00	UND	PANO FLANELA - M-100 Algodão Cor: Laranja. Tamanho: 33 cm x 53cm.	cca	38x58	R\$ 2,00	R\$ 7.124,00
24	283,00	UND	PRENDEDOR DE ROUPAS de plástico resistente, 7,5 cm comprimento x 3 cm de altura. Mola Super resistente. PACOTE COM 12 UND	plastgran	plastico	R\$ 2,09	R\$ 591,47
25	655,00	UND	RODO GRANDE BASE 55 a 60 CM- linha profissional Rodo plástico com borracha dupla de EVA. Base em plastico duravel, polietileno, deverá conter garras pontiagudas nas laterais para fixar panos de chão. Cabo de aço encapado e rosqueavel. Ideal par ambientes	arcelimp	60cm	R\$ 8,50	R\$ 5.567,50
27	497,00	UND	RODO PEQUENO 40 CM Rodo plástico com borracha dupla de EVA. Base em plástico leve e durável deverá conter garras pontiagudas nas	arcelimp	40cm	R\$ 6,31	R\$ 3.136,07

			laterais para fixar panos de chão. Cabo de aço encapado e rosqueavel. Altura do cabo: maior que 1,20 m. Comprimento da base:				
36	269,00	UND	VASSOURA EM PELO GRANDE 60 cm , base polietileno, dimensão aproximada de 60cm. Cerdas de pelo sintético. Cabo com encaixe rosqueado, altura do cabo 130 a 150 cm.	plastgran	60 cm	R\$ 14,60	R\$ 3.927,40
37	256,00	UND	VASSOURA EM PELO PEQUENA 30 cm, base polietileno, dimensão aproximada de 30cm. Cerdas de pelo sintético. Cabo com encaixe rosqueado, altura do cabo 130 a 150 cm.	plastgran	30 cm	R\$ 9,05	R\$ 2.316,80
38	1.397,00	UND	VASSOURA PIAÇAVA - PRIMEIRA LINHA - USO EM PATIOS ESCOLAR - altura das fibras superior a 14 cm. Largura da base da fibra superior a 30 cm	plastgran	piaçava	R\$ 12,99	R\$ 18.147,03
39	412,00	UND	DETERGENTE ALCALINO CLORADO. GALÃO 5L. Detergente de uso institucional com ação desengordurante, bactericida e branqueadora. Indicado para limpeza pesada em cozinhas e áreas de manipulação de alimentos. Composição: tensoativo, hidróxido de sódio.	eco	ecocloar	R\$ 52,00	R\$ 21.424,00
42	70,00	UND	ATIVADO LIQUIDO , TAMBOR 50 litros	eco	car ativado	R\$ 181,00	R\$ 12.670,00
43	70,00	UND	SOLUPAN DESENGRAXANTE concentrado automotivo TAMBOR 50 litros	eco	ecosolup	R\$ 181,00	R\$ 12.670,00
44	60,00	UND	SHAMPOO AUTOMOTIVO , TAMBOR 50 litros	eco	car	R\$ 138,89	R\$ 8.333,40
46	67,00	UND	SODA CAUSTICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO DE SODA CAUSTICA (NAOH) A 50, PARA REGENERACAO DE	yara	kg	R\$ 14,41	R\$ 965,47

			RESINA ANIONICA DE FILTRO DESMINERALIZADOR - 01 KG.				
48	20,00	UND	Óleo Essencial de Citronela concentração de 3 a 4 - Óleo Essencial de Citronela concentração de 3 a 4 nome científico: Cymbopogon winterianus principais componentes: citronelal, citronelol, geraniol descrição: líquido amarelo claro	triex	200 ml	R\$ 9,80	R\$ 196,00
50	30,00	UND	HIPOCLORITO DE SODIO 1 - Solução aquosa, concentração : teor 1	prolink	clorolink	R\$ 9,29	R\$ 278,70
51	345,00	UND	VASSOURA LIMPA TETO. Fabricada com cerdas de nylon. Acompanha dois cabos com prolongador totalizando 2,5 m	plastgran	teto	R\$ 18,60	R\$ 6.417,00
54	666,00	UND	LIMPA VIDROS 500 ML composição : embalagem plástica agente atiestático, éter glicolio, corante, fragrância preservante e água. ASPÉCTO FÍSICO, LIQUIDO : COR AZUL OU INCOLOR, DENSIDADE APROXIMADO 1,0G/ML. QUALIDADE SIMILAR A VEJA OU SUPERIOR.	start	azulin	R\$ 9,68	R\$ 6.446,88
55	132,00	UND	ESSENCIA DE EUCALIPTO 140 ML essência/aromatizante de eucalipto para uso em ambientes sanitários, com o objetivo de higienizar, odorizar.	triex	140ml	R\$ 7,56	R\$ 997,92
56	172,00	UND	TAPETE PARA PORTA TIPO CAPACHO. Tapete antiderrapante tipo capacho, com superfície de relevos que ajuda na limpeza dos solados. Composição da superfície 100 poliéster e base em EVA antiderrapante. Cores variadas. Tamanho 4 x 60 cm.	cca	yins	R\$ 19,78	R\$ 3.402,16

59	120,00	UND	DESODORIZADOR / AROMATIZANTE DE AMBIENTE. Tipo: Aerossol (spray). Aplicação: Aromatizador ambiental, para uso geral, com foco na eliminação de odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade, entre outros. Fragrância: Variada	nobre	aero	R\$ 16,98	R\$ 2.037,60
63	57,00	UND	BACIA PLÁSTICA COM TAMPA TRANSLUCIDA capacidade 13 a 15 litros : Fabricada em material resistente, atóxico e de alta durabilidade, indicada para uso em cozinhas institucionais, escolares, hospitalares ou domésticas. Produto destinado ao preparo, lavagem	arqplat	15l	R\$ 22,40	R\$ 1.276,80
75	143,00	UND	CESTO PARA LIXO 120 L. Cor branca. Com tampa de acionamento por pedal.deve possuir rodas de boa qualidade . Plastico de boa qualidade. Uso geral	jsn	ba10	R\$ 155,00	R\$ 22.165,00
79	1.741,00	UND	COADOR DE CAFÉ DIAMETRO 13 a 15 cm CM : Tecido em flanela 100 algodão, diametro 13 a 15 cm, 16 cm de profundidade. Cabo de Madeira	patos	n10	R\$ 2,97	R\$ 5.170,77
91	152,00	UND	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA - em polietileno, branco, capacidade: 500 folhas, 1 chave plastica, 2 parafusos e duas buchas para fixação	nobre	abs	R\$ 22,88	R\$ 3.477,76
107	10,00	UND	LUVAS PARA PADARIA TERMICAS - Luva Térmica Mão De Gato Alta Temperatura 45cm. Material: Grafatex (4 fios com reforço duplo)	maximo	50 cm	R\$ 39,89	R\$ 398,90
134	97,00	UND	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ de plástico, com 15,5 x 13x 16,5cm. Tamanho.103	jovita	n103	R\$ 3,99	R\$ 387,03
137	97,00	UND	BACIA PLÁSTICA REDONDA ,	arqplat	20l	R\$ 21,49	R\$ 2.084,53

			capacidade mínima de 20litros, confeccionada em propopileno resistente, atóxica, cores variadas , de fácil higienização.				
165	16,00	UND	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	isofor	100 l	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
168	200,00	UND	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL PARA CABELOS CACHEADOS - Boa qualidade, com aroma, para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente testada com pH balanceado/ 1LITRO	folha nativa	1l	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
170	200,00	UND	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 1 kg. Creme de pentear capilar desenvolvido para cabelos crespos e cacheados, com formulação hidratante, nutritiva e de fácil aplicação. Indicado para facilitar o desembaraço, reduzir o frizz e definir os cachos.	folha nativa	creme	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
186	150,00	UND	SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS CACHEADOS - Dermatologicamente testado, desenvolvido para o cuidado dos cabelos cacheados de crianças. Fórmula suave, sem lágrimas (no tears), livre de parabenos, corantes e sal. Auxilia na limpeza/1 LITRO	folha nativa	litro	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
187	170,00	UND	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO - fabricação em plástico abs, com 2 parafusos, 02 buchas para fixação, reservatório de 800ml acoplado no produto	nobre	abs	R\$ 24,40	R\$ 4.148,00
189	2.334,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 01: ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito sódio, Teor de Cloro Ativo: 2,0 2,5 (p/p) ,sem perfume de lavanda ou similar.embalagem PVC de 5 litros.Ação bactericida. Desinfecção dos	mix	5 litros	R\$ 8,90	R\$ 20.772,60

			alimentos. Composição: Hipoclorito de Sódio, Estabilizante e Veículo				
190	1.890,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 11: DESINFETANTE para uso de limpeza geral. GALÃO DE 5 L - Ação bactericida e germicida. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil benzil amônio. Com registro ANVISA	mix	5 litros	R\$ 10,40	R\$ 19.656,00

Vencedor 02: CERQUEIRA COMERCIO DE DOCES LTDA- 43.003.147/0001-48

Valor Total: R\$ 626.993,43 (Seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	608,00	UND	AVENTAL CURTO EMBORRACHADO BRANCO Material resistente, medidas aproximadaas - 66cm X 1 m, cor branca, específico para uso em cozinha	maicoi	maicol	R\$ 11,00	R\$ 6.688,00
6	228,00	UND	AVENTAL LONGO EMBORRACHADO BRANCO. Material resistente, medidas aproximadas: 110x63 cm , cor branca, específico para uso em cozinha.	maicol	maicol	R\$ 11,00	R\$ 2.508,00
7	1.049,00	UND	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA GERAL . Material: plástico reforçado em polipropileno. Boa qualidade Capacidade: 15 l, Características Adicionais: com alça de metal	shangrila	shangrila	R\$ 8,98	R\$ 9.420,02
8	1.181,00	UND	BORRIFADOR - Em PVC, capacidade 500 ml, com gatilho completo.	nobre	nobre	R\$ 3,87	R\$ 4.570,47
21	624,00	UND	PALHA DE ACO, numero 02. Embalagem pacote com uma unidade.	brilhaco	brilhaco	R\$ 1,14	R\$ 711,36
26	198,00	UND	RODO PARA PIA DE ALUMINIO 15 CM A 17 CM.	asa delta	asa delta	R\$ 6,18	R\$ 1.223,64
34	1.385,00	UND	SAPONÁCEO LIQUIDO CREMOSO. 500ML - Para limpeza de Acessórios de cozinha, námore e granito, paredes, metais, vaso	climpa	climpa	R\$ 12,91	R\$ 17.880,35

			Sanitário, Inox, Louças e Pisos e Azulejos.				
41	21,00	UND	PULVERIZADOR BORRIFADOR ALTA PRESSÃO 1,5 LITROS - Com sistema de alta pressão que oferece jato contínuo e uniforme. Bico regulável para controle do spray. Design ergonômico, resistente e fácil de manusear.	catuai	catuai	R\$ 22,86	R\$ 480,06
45	110,00	UND	Estopa para limpeza algodão sem impureza 1º Qualidade para polimento e limpeza, branca c/ 150 grama	limpoplus	limpoplus	R\$ 2,95	R\$ 324,50
47	20,00	UND	Essência de eucalipto com galão de 5 litros. essência de eucalipto para sauna: Composição: Óleo de eucalipto citriodora renex, água, álcool etílico e corante., galão com 5 litros	alecrim	alecrim	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
49	5,00	UND	MOP GIRATÓRIO, 100 Microfibras de alta absorção, tecido composto de poliéster, possui alto poder de absorção, o que reduz e até elimina o uso de produtos químicos. Funcionalidade: Limpeza. Composição material: Alumínio, microfibras e plástico Rígido.	seu lar	seu lar	R\$ 63,69	R\$ 318,45
62	12,00	UND	ASSADEIRAS DE ALUMINIO RETANGULAR PARA PÃO DOCE . Medidas Assadeira 58cm X70 cm	baronesa	baronesa	R\$ 52,90	R\$ 634,80
65	114,00	UND	BACIAS/ CAIXAS PLASTICAS RETANGULARES PARA ALIMENTOS SEM TAMPA . Plastico boa qualidade, sem tampa, capacidade entre 15 a 17 litros.Medidas aproximadas (CxLxA): 55x33x10cm -BRANCA	cvl	cvl	R\$ 25,37	R\$ 2.892,18
69	16,00	UND	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS. Caixa térmica de isopor capacidade 100 litros boa qualidade	sodecore	sodecore	R\$ 118,00	R\$ 1.888,00

			com tampa. Com dreno.				
70	262,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA 56 litros- plástico boa qualidade (Polipropileno), com tampa de vedação e lacre, alças embutidas e capacidade 56 litros, plástico transparente. Formato retangular, Qualidade plasutil.	uninjet	uninjet	R\$ 65,51	R\$ 17.163,62
73	271,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA 29 LITROS - plástico boa qualidade, com tampas de vedação e lacre, capacidade 29 litros litros, plástico transparente. Formato retangular. Qualidade plasutil.	sanremo	sanremo	R\$ 39,95	R\$ 10.826,45
76	305,00	UND	CESTO PARA LIXO 15 l com tampa e pedal, branco, boa qualidade Capacidade 12 a 15 litros	rae	rae	R\$ 16,79	R\$ 5.120,95
78	528,00	UND	CESTO PARA LIXO, REDONDO TELA EM AÇO - Tela de aço para escritô, sem tampa, capacidade 10 litros.	cmc	cmc	R\$ 22,90	R\$ 12.091,20
81	434,00	UND	COLHER DE SOBREMESA - Em aço inox, boa qualidade, capacidade 10 ml.	original	original	R\$ 1,48	R\$ 642,32
83	680,00	UND	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em polietileno para refeição.	prafesta	prafesta	R\$ 2,87	R\$ 1.951,60
86	23.298,00	UND	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML - pacote com 100 unidades	fonplast	fonplast	R\$ 3,35	R\$ 78.048,30
87	2.453,00	UND	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ml - pacote com 100 unidades	bello festa	bello festa	R\$ 1,93	R\$ 4.734,29
88	1.114,00	UND	COPO TIPO AMERICANO 190 ml	nadir	nadir	R\$ 1,09	R\$ 1.214,26
90	144,00	UND	CORDA DE AÇO REVESTIDO COM PVC - 10 METROS	king varal	king varal	R\$ 1,67	R\$ 240,48
93	23,00	UND	ESCORREDORES DE ARROZ/MACARRÃO 11 LITROS -Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 40cm com alça de alumínio de	platinox	platinox	R\$ 72,65	R\$ 1.670,95

			vergalhão, com capacidade de 11 litros. Ideal para uso em cozinha industrial para linhas hoteleiras em grande escala				
94	347,00	UND	FACA DE CORTE EM INOX E CABO DE PVS. Dimensões entre 20 e 25 cm. Boa Qualidade	platinox	platinox	R\$ 10,47	R\$ 3.633,09
95	100,00	UND	FILTRO DE BARRO - Dimensão: entre 15 a 17 litros de capacidade de água dividida entre os dois compartimentos. Possuir três velas de filtração, uma torneira, uma tampa	indaia	indaia	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
101	398,00	UND	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO - MATERIAL EXTERNO: Polipropileno (PP) MATERIAL INTERNO: Ampola de Vidro. Garantia do fornecedor: 3 Meses - Conservação térmica (Quente): 6 Horas a 8 horas. Sistema de servir: rosca	mor	mor	R\$ 22,12	R\$ 8.803,76
102	68,00	UND	GARRAFA TERMICA DE 3 LITROS: Polipropileno (PP) MATERIAL INTERNO: Ampola de Vidro. Garantia do fornecedor: 3 Meses - Conservação térmica (Quente): 6 Horas a 8 horas. Sistema de servir: rosca	antares	antares	R\$ 32,00	R\$ 2.176,00
103	76,00	UND	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS: Polipropileno (PP) MATERIAL INTERNO: Ampola de Vidro. Garantia do fornecedor: 3 Meses - Conservação térmica (Quente): 6 Horas a 8 horas. Sistema de servir: rosca	antares	antares	R\$ 34,88	R\$ 2.650,88
105	136,00	UND	JARRA DE PLASTICO REFORÇADA 3 L,GRADUADA, COM TAMPA . Plástico resistente para acondicionar e servir suco, tamanho grande, 3L. Material: Plástico resistente (polipropileno ou similar), atóxico e livre de BPA.Cor: Transparente ou	arqplast	arqplast	R\$ 14,84	R\$ 2.018,24

			translúcida.				
106	60,00	UND	KITs de ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA. Com cerdas macias e flexíveis, que contornem a extremidade do cabo em 360 graus.-Certas e cabos em polipropileno. Livre de BPA. Cores variadas.Escova para parte interna da mamadeira e para o bico.	newbaby	new baby	R\$ 5,70	R\$ 342,00
109	81,00	UND	PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO E POLIDO N 35. com tampa, pegadores em madeira. Diâmetro 35 cm. Espessura no mínimo 4 mm.	irutilidades	irutilidades	R\$ 106,00	R\$ 8.586,00
110	22,00	UND	PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO E POLIDO N 40. com tampa, pegadores em madeira ou aluminio Diâmetro 40 cm. Capacidade 18 litros.Altura ate a borda: 15 cm. Espessura no mínimo 4 mm	irutilidades	irutilidades	R\$ 170,00	R\$ 3.740,00
113	44,00	UND	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS com feixe externo.Material: Aluminio Polido. Alças, cabos e pegadores de baquelite antitérmico. Equipada com válvulas de segurança.	panelex	panelux	R\$ 52,00	R\$ 2.288,00
114	53,00	UND	PANELA DE PRESSÃO DE USO PROFISSIONAL 10 LITROS COM FEIXE EXTERNO. Produto projetado para fogões a gás. Tipo de revestimento externo: polido. Tipo de revestimento interno: polido.Feita em alumínio. Alças, cabos e pegadores de baquelite antitérmico.	panelux	panelux	R\$ 148,00	R\$ 7.844,00
115	54,00	UND	PANELA DE PRESSÃO DE USO PROFISSIONAL 7 LITROS COM FEIXE EXTERNO. Produto projetado para fogões a gás. Tipo de revestimento externo: polido. Tipo de	panelux	panelux	R\$ 123,00	R\$ 6.642,00

			revestimento interno: polido. Feita em alumínio. Alças, cabos e pegadores de baquelite antitérmico.				
117	3.204,00	UND	PANO DE PRATO PRANCO - 100 algodão, alvejado, Confeccionado em tecido de algodão grosso de alta gramatura, barras em viés de tecido ou embanhado em costura reta no próprio tecido (BAINHA SIMPLES). Dimensões mínimas: ALTURA 85CM COMPRIMENTO 45CM	generico	generico	R\$ 2,80	R\$ 8.971,20
119	2.354,00	UND	PRATO DE VIDRO TEMPERADO - tipo duralex, dimensões 22x3,2 cm	nadir	nadir	R\$ 4,39	R\$ 10.334,06
123	47,00	UND	TABUA DE CORTE EM POLIETILENO - USO ESCOLAR . Tábua de corte fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD), material atóxico, resistente e durável, ideal para anipulação segura de alimentos em cozinhas escolares. Conf. RDC Anvisa nº216/04	seular	seular	R\$ 29,99	R\$ 1.409,53
124	336,00	UND	TORNEIRA PARA FILTRA DE BARRO. Cor branca, com 2 arruelas de silicone vedação e porca plastica para vedar. Acionamento manual	gama	gama	R\$ 4,10	R\$ 1.377,60
125	530,00	UND	VELA DE FILTRO DE BARRO - material de boa qualidade e apresentar na embalagem selo de qualidade, vida média 6 meses. Com carvão ativado.	oasis	oasis	R\$ 8,08	R\$ 4.282,40
127	225,00	UND	Lixeira oval (kinder Ovo), suspensa em metal c/suporte bojo PBH. acompanha suporte metálico. Fabricada inteiramente em aço eletrogalvanizado e pintura a pó eletrostática. O coletor de lixo possui bojo e	viel	viel	R\$ 449,00	R\$ 101.025,00

			tubo (suporte) na espessura 1,2 mm, basculável 360°,				
129	121,00	UND	POTE PLÁSTICO 5 LITROS com tampa, reforçado, com capacidade de 5 litros, ideal para armazenar alimentos	plasvale	plasvale	R\$ 11,99	R\$ 1.450,79
130	309,00	UND	FACA DE SERRA PARA PÃO faca para pão com lamina em aço inox e cabo polipropileno preto, no tamanho de 8 polegadas.	simonaggio	simonaggio	R\$ 7,99	R\$ 2.468,91
131	48,00	UND	PANELA CAÇAROLA N 20: com 20cm de diâmetro de boca, 9cm de altura e capacidade de 2,3 litros	bh	bh	R\$ 32,19	R\$ 1.545,12
136	7,00	UND	SACOLA PLÁSTICA ou levemente leitosa, reforçada, com alças, fabricada em polietileno de alta densidade, resistente ao rasgo.	uzzi	uzzi	R\$ 0,22	R\$ 1,54
138	8,00	UND	SACO PAPEL KRAFT 500G, saco de papel kraft natural, resistente, proprio para alimentos, capacidade de 500g, colagem lateral reforçada. Embalagem com 100 unidades.	mix	mix	R\$ 21,49	R\$ 171,92
139	12,00	UND	FACA TIPO PEIXEIRA lâmina em aço inoxidável com 8 a 10 polegadas, cabo anatômico em polipropileno , resistente.	original	original	R\$ 11,08	R\$ 132,96
140	5,00	UND	PRATOS DE SOBREMESA , porcelana Aproximadamente 20 cm de diâmetro material liso, não poroso, na cor branco leitoso, que não absorve odores nem sabores, desenhado para conter caldas, molhos sem derramar.	hauskraft	hauskraft	R\$ 19,90	R\$ 99,50
142	8,00	UND	FACAS PARA SOBREMESA em aço inoxidável, acabamento polido ou brilhante, sem rebarbas, manchas, imperfeições, porosidade ou brilho opaco, medindo em média cerca de 17 a 20	oriente	oriente	R\$ 1,64	R\$ 13,12

			centímetros de comprimento.				
143	5,00	UND	COLHER PARA SOBREMESA , em aço inoxidável acabamento polido ou brilhante, sem rebarbas, manchas, imperfeições, porosidade ou brilho opaco.Comprimento mínimo: entre 16 cm a 17,8 cm.	yazi	yazi	R\$ 2,09	R\$ 10,45
144	4,00	UND	TRAVESSA DE PORCELANA 40CM podendo aceitar uma variação mínima, como 38 cm a 42 cm. Largura proporcional ao comprimento (ex: aproximadamente 25 cm a 30 cm), garantindo a funcionalidade do utensílio, cor branco leitoso, lisa e uniforme	lecheff	lecheff	R\$ 81,50	R\$ 326,00
145	10,00	UND	TRAVESSA DE PORCELANA 50 CM Comprimento nominal de 50 cm (podendo aceitar uma variação mínima, como 48 cm a 52 cm, se especificado no edital). Largura proporcional ao comprimento (ex: aproximadamente 30 cm a 35 cm), garantindo a funcionalidade do utensil	mezza	mezza	R\$ 130,76	R\$ 1.307,60
146	10,00	UND	TRAVESSA DE PORCELANA 60 CM podendo aceitar uma variação mínima, como 58 cm a 62 cm largura proporcional ao comprimento (ex: aproximadamente 35 cm a 40 cm), garantindo a funcionalidade do utensílio cor branco leitoso, lisa e uniforme.	bestfer	bestfer	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
147	1,00	UND	RECHAUD RETANGULAR PEQUENO Estrutura Externa/Suporte: Aço inoxidável de alta resistência, preferencialmente aço inox 430 ou superior, polido, Comprimento total: Aproximadamente 30 cm a 40 cm. Largura total: Aproximadamente	jmainox	jmainox	R\$ 380,00	R\$ 380,00

			20 cm a 25 cm. Altura total: Ap				
148	3,00	UND	RECHAUD RETANGULAR GRANDE Estrutura Externa/Suporte: Aço inoxidável de alta resistência, preferencialmente aço inox 430 ou superior, polido ou satinado (escovado), que garanta durabilidade.Cuba Interna (Recipiente de Água): Aço inoxidável.Cuba para Alime	brinovar	brinovar	R\$ 454,90	R\$ 1.364,70
149	60,00	UND	SOUPLAST redondo, com um diâmetro médio de cerca de 38 cm, polipropileno.	ask	ask	R\$ 9,98	R\$ 598,80
155	20,00	UND	JARRA DE VIDRO, com capacidade de 1,6 litros para sucos ou água.	nadir	nadir	R\$ 30,95	R\$ 619,00
157	17,00	UND	SACO PLASTICO TIPO FARDO - EM PLÁSTICO EM POLIETILENO (PEAD), TRANSPARENTE	gobi	gobi	R\$ 15,96	R\$ 271,32
162	60,00	UND	Pote retangular G720 com tampa articulada 450 ml cristal PET	galvanotek	galvanoyek	R\$ 25,89	R\$ 1.553,40
163	12,00	UND	CESTO DE LIXO , plastico, com capacidade para 50 litros.	antares	antares	R\$ 44,00	R\$ 528,00
164	1,00	UND	RECHAUD RETANGULAR MÉDIO Estrutura Externa/Suporte: Aço inoxidável de alta resistência, preferencialmente aço inox 430 ou superior, polido ou satinado (escovado). Cuba Interna (Recipiente de Água): Aço inoxidável. Cuba para Alimentos (Gastro GN): Aço ino	es	es	R\$ 223,61	R\$ 223,61
167	340,00	UND	ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO. descartável, destinado à higiene íntima feminina durante o período menstrual. Uso individual, confortável, com alta capacidade de absorção, que proporcione segurança contra vazamentos e	sym	sym	R\$ 2,37	R\$ 805,80

			odor, PACOTE COM 8 A 10 UNID				
171	400,00	UND	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 80 a 90 g . Descrição Técnica: Creme dermatológico destinado à prevenção e ao tratamento de assaduras em bebês e crianças pequenas. Produto de uso tópico, com formulação que forme uma barreira protetora contra a umidade, atrit	babymed	babymed	R\$ 10,99	R\$ 4.396,00
172	2.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Escova dental especialmente desenvolvida para a higienização eficaz dos dentes e gengivas de crianças. Possui cerdas hipermacias com pontas arredondadas para garantir limpeza delicada e segura, minimizando o risco de irritações.	algsun	alg sun	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
178	1.030,00	UND	LENÇOS UMEDECIDOS 100 UND. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 90 a 100 unidades. MARCA DE REFERENCIA: Huggies, Johnsons Baby, Baby Wipes ou equivalente.	picnic	picnic	R\$ 7,29	R\$ 7.508,70
179	430,00	UND	LOÇÃO REPELENTE 200 ML. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho agradável.	algsun	algsun	R\$ 18,99	R\$ 8.165,70
181	6.750,00	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 12 ROLOS DE 30mX10cm, folha dupla, picotado, gofrado(texturizado), deve seer fabricado com fibras 100 celulose virgem , folhas duplas de boa qualidade, macio, resistente e absorvente. E não	familiar	familiar	R\$ 14,90	R\$ 100.575,00

			esfarelar.				
182	5.422,00	UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA SECAR AS MÃOS. - PACOTE 500G/ 1000 FOLHAS. O papel deverá ser resistente, não rasgar quando é puxado do suporte com a mão molhada, não esfarela ao secar as mãos, deverá ser sem cheiro com alta absorção.	acacia	acacia	R\$ 6,89	R\$ 37.357,58
183	1.560,00	UND	SABONETE GLICERINADO EM BARRA INFANTIL. 75 A 80 GRAMAS.	baby	baby	R\$ 1,59	R\$ 2.480,40
184	1.005,00	UND	SABONETE LIQUIDO VISCOSO BACTERICIDA PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 5 LITROS/ COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE/	gopabo	gopabo	R\$ 14,00	R\$ 14.070,00
185	600,00	UND	SABONETEIRA INDIVIDUAL EM PLASTICO COM TELINHA PRA DRENO Plástico de boa qualidade, cores sortidas. Dimensões aproximadas por Peça: 6,5 a 8,5 cm de largura, 10 a 11,5 de comprimento e 3,5 a 5,0 de altura. MARCA DE REFERENCIA: Sanremo, Paramount, Jacki	santa clara baby	santa clara baby	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
196	75,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 127: Lixeira oval (kinder Ovo), suspensa em metal c/suporte bojo PBH. Acompanha suporte metálico. Fabricada inteiramente em aço eletrogalvanizado e pintura a pó eletrostática. O coletor de lixo possui bojo e tubo (suporte) na espessura 1,2 mm, basculável 360º,	viel	viel	R\$ 661,46	R\$ 49.609,50

Vencedor 03: ISRAEL E ISRAEL LTDA – 23.407.794/0001-08

Valor Total: R\$ 83.528,83 (Oitenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	555,00	UND	CAIXA DE FÓSFORO. Boa qualidade - MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	GABOARDI	UNIDADE	R\$ 3,27	R\$ 1.814,85
10	1.400,00	UND	CERA ACRÍLICA, AUTOBRILHANTE E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 5L - Deve ter impermeabilizante e possuir alta resistencia ao tráfego de pessoas. MARCAS DE REFERÊNCIA: START, INGLESA E Uzu Clean	START	UNIDADE	R\$ 35,09	R\$ 49.126,00
16	5.124,00	UND	LÃ DE AÇO TIPO BOMBRIL biodegradável, sem perfume, para limpeza geral, de carbono abrasivo, embalagem com peso líquido mínimo de 60g	BOMBRIL	UNIDADE	R\$ 2,04	R\$ 10.452,96
126	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 32 LITROS COMO NO MÍNIMO 34 LITROS	ANTARES	UNIAD	R\$ 212,93	R\$ 2.129,30
195	14,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 96: FILTRO MODELO UNIVERSAL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA ESCOLAR E CAIXA D'ÁGUA . COM REFIL. Filtro de material atóxico, Polipretamo, 100 atóxico, com dois anos de garantia de defeitos de fabricação, com filtro. Ponto de entrada 9. . Pressão de 19,6 a 588kPa	PLANETA AGUA	UNIDADE	R\$ 1.428,98	R\$ 20.005,72

Vencedor 04: SOUZA RIBEIRO SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA – 41.818.239/0001-50

Valor Total: R\$ 205.014,19 (Duzentos e cinco mil, quatorze reais e dezenove centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	11.818,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - PRIMEIRA LINHA Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro, contendo em sua composição glicerina. De primeira	Polylar	Polylar	R\$ 1,58	R\$ 18.672,44

			qualidade, para uso geral de limpeza doméstica.Componente Ativo: Linear Alquil Be				
28	1.479,00	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - PRIMEIRA LINHA , Composição básica: Sabão de ácido graxo láricos, sabão de ácidos graxos esteáricos, sabaão de ácidos graxos oleicos. Apresentar em sua formulação glicerina. Não apresentar sebos em sua composição.MARCAS	Estrela	Estrela	R\$ 7,91	R\$ 11.698,89
29	8.706,00	UND	SABÃO EM PÓ 1,6 KG COM REDIMENTO DE 2 KG. PRIMEIRA LINHA Sabão em pó para higiene das roupas geral, boa solubilidade em água, granulometria fina, coloração azul claro. Biodegradável, com alvejante seguro. Composição básica: tensoativo aniônico, alcaliniz	Triex	Triex	R\$ 8,54	R\$ 74.349,24
188	1.200,00	UND	PAPEL HIGIÊNICO - BIG ROLÃO 300 MTS	Alveflor	Alveflor	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
191	2.903,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 29: SABÃO EM PÓ 1,6 KG COM REDIMENTO DE 2 KG. PRIMEIRA LINHA Sabão em pó para higiene das roupas geral, boa solubilidade em água, granulometria fina, coloração azul claro. Biodegradável, com alvejante seguro. Composição básica: tensoativo aniônico, alcaliniz	Triex	Triex	R\$ 8,54	R\$ 24.791,62
192	595,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 30: SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO - 200 L. Em polietileno preto, micragem superior a 0,18 micras.- PACOTE COM 100UND	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 54,00	R\$ 32.130,00
193	661,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 31: SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO - 100 L. PACOTE COM 100 UND. Em polietileno	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 34.372,00

			preto, micragem de superior a 0,13. Capacidade de suportar 20 kg ou mais. Medida mínima: 75cm x 90cm				
--	--	--	--	--	--	--	--

Vencedor 05: FABIANA RODRIGUES PEREIRA- 26.427.828/0001-14

Valor Total: R\$ 19.890,13 (Dezenove mil, oitocentos e noventa reais e treze centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	672,00	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS. Multiuso e resistente. Composição: base de madeira, cerdas de material sintético e amarelas.	HALLEY	035 ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL MADEIRA	R\$ 1,89	R\$ 1.270,08
57	152,00	UND	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO - CORPO de borracha com diâmetro mínimo de 08 e máximo de 12cm cabo de plástico.	HALLEY	R:126 DESENTUPIDOR 9X20CM DE PIA	R\$ 3,15	R\$ 478,80
74	66,00	UND	CANECO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 3 LITROS Caneco confeccionado em alumínio reforçado, com espessura mínima de 1,2 mm, resistente à corrosão e ao uso contínuo. Capacidade de 3 litros. Possui alça fixada de forma segura, com boa empunhadura.	ALUMINIO CEARÁ	R:62743 CANECA CB EXT N°18 3,76L 1MM	R\$ 34,00	R\$ 2.244,00
85	74,00	UND	COLHER TIPO CONCHA - USO ESCOLAR :Descrição: Colher tipo concha, ideal para servir alimentos líquidos como feijão, sopas e caldos em cozinhas escolares.Material: Aço inoxidável de alta resistência, com ou sem cabo em polipropileno atóxico.	SQ	R:3190 CONCHA INOX GARBO LISA 30CM	R\$ 15,00	R\$ 1.110,00
100	1.102,00	UND	GARFOS PARA REFEIÇÃO. em aço inox. Boa qualidade tamanho médio	ORIGINAL LINE	R:SL0160 GARFO 18,2X2,4CM ORIENTE	R\$ 1,50	R\$ 1.653,00
118	54,00	UND	PEGADOR DE MASSA E SALADA , Inox, 25 A 30 CM - Produto atóxico, conforme normas	GPINOX	R:098 PEGADOR MASSA C/GARRA 28,5X5CM	R\$ 8,96	R\$ 483,84

			técnicas vigentes (ex: INMETRO, ANVISA ou equivalente).				
120	3.909,00	UND	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21 cm de diâmetro.	COPOPLAST	R:PR-21 PRATO DESCARTAVEL 21CM C/10	R\$ 2,51	R\$ 9.811,59
128	118,00	UND	ESCUMADEIRA INOX PEQUENA fabricada inteiramente em aço inox, com cabo curto com comprimento de mínimo 280mm, largura mínima de 95mm, altura de 51mm	GPINOX	R:042 ESPUMADEIRA LARA 33X10CM	R\$ 11,00	R\$ 1.298,00
132	269,00	UND	FACA DE MESA PARA REFEIÇÕES: fabricada com lamina em aço inox e cabo de polipropileno, altura de 0,9cm, largura de 1,8cm, comprimento de 20cm, pé de 16,7 gramas	ORIGINAL LINE	R:SL0762 FACA CHURRASCO COLLOR	R\$ 1,78	R\$ 478,82
135	59,00	UND	PORTA TALHERES COM DIVISÓRIA com tampa, em plastico pp, com 5 divisória internas e tampas transparentes	UNINJET	R:1008 ORGANIZADOR DE TALHERES 5DIV C TP	R\$ 18,00	R\$ 1.062,00

Vencedor 06: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA- 12.811.487/0001-71

Valor Total: R\$ 22.868,91 (Vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	7.843,00	UND	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA MULTIUSO TIPO DUPLA FACE - com uma face de poliuretano e outra abrasiva, formato retangular (110 mm x 75 mm x 20 mm) : lado amarelo (espuma macia), para limpeza de superfícies delicadas. Lado verde (fibra abrasiva mais dens	bettanin	bettanin	R\$ 0,81	R\$ 6.352,83
68	482,00	UND	BOBINA PICOTADA PARA ALIMENTOS. BIODEGRADÁVEL, Picotado Reforçado para 5kg - 35 cmx 48 cm ou 35X45 cm / rolo com 500 unidades	neisanplast	neisanplast	R\$ 33,69	R\$ 16.238,58
158	50,00	UND	COPO DESCARTÁVEL BRANCOL capacidade de 80 ml, pacotes com	dudigo	dudigo	R\$ 5,55	R\$ 277,50

			100 unidades, poliestireno atóxico.				
--	--	--	--	--	--	--	--

Vencedor 07: BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA - 45.757.571/0001-03

Valor Total: R\$ 76.260,75 (Setenta e seis mil, duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	4.362,00	UND	LUVA DE LIMPEZA proteção descartável ou reutilizável, para uso em tarefas de limpeza doméstica, comercial ou industrial. Fabricada em material resistente, como látex, nitrilo ou vinil, proporciona proteção eficaz contra produtos químicos. EMB. COM 1 PAR	INOVEN	INOVEN	R\$ 2,36	R\$ 10.294,32
33	613,00	UND	SAPATO DE BORRACHA PARA HIGIENE PESADA- Branca, antiderrapante, boa qualidade, numeração 35 ao 44	KADESH	KADESH	R\$ 48,92	R\$ 29.987,96
40	265,00	UND	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO: GALÃO 5 LITROS - Produto de uso profissional, indicado para remoção de sujidades pesadas, gorduras carbonizadas e incrustações em superfícies laváveis, especialmente em cozinhas industriais, fornos, coifas e chapas.	START	START	R\$ 31,99	R\$ 8.477,35
72	282,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - plástico boa qualidade, com tampas de vedação e lacre, capacidade 10 litros, plástico transparente. Formato retangular. Qualidade plasutil.	RISHIOTO	REF: 0121	R\$ 22,21	R\$ 6.263,22
92	23,00	UND	ECORREDOR DE PRATOS EM INOX 60 PRATOS - uso profissional. Inox de primeira linha,	DINOX	REF: 60 PRATOS	R\$ 436,95	R\$ 10.049,85
111	22,00	UND	PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO E POLIDO N 45. com tampa, pegadores em madeira ou alumínio. Diâmetro 45 cm. Espessura no minimo 5 mm.	ARCO IRIS	REF: N°45	R\$ 265,95	R\$ 5.850,90
112	17,00	UND	PANELA ALUMINIO	ARCO IRIS	REF: N°55	R\$ 313,95	R\$ 5.337,15

			BATIDO FUNDIDO GROSSO E POLIDO N 55. com tampa, pegadores em madeira. Diâmetro 55 cm. Espessura no mínimo 5 mm.				
--	--	--	---	--	--	--	--

Vencedor 08: GALPAO DA CONSTRUCAO LTDA- 12.250.390/0001-37

Valor Total: R\$ 29.799,78 (Vinte e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	144,00	UND	MANGUEIRA RESISTENTE ANTITORÇÃO PARA JARDIM E LIMPEZA EM GERAL. 50M .PRIMEIRA LINHA Material: PVC flexível de dupla camada. Medida interna: 7/16. Espessura da parede: 1,5 mm. Trama em polipropileno para maior durabilidade, deve apresentar esguicho com re	PRATIK	MANGUEIRA	R\$ 125,92	R\$ 18.132,48
20	528,00	UND	PÁ PARA LIXO -em plastico resistente, cabo longo em madeira de 60 a 70 cm.	COAFACIL	PÁ	R\$ 5,44	R\$ 2.872,32
80	70,00	UND	COLHER DE SERVIR ARROZ, fabricada em aço inoxidável, de alta resistência e durabilidade, ideal para uso em cozinhas escolares. Produto com acabamento polido e bordas arredondadas, que garante segurança no manuseio. Cabo ergonômico e firme.	array	colher	R\$ 9,05	R\$ 633,50
89	3.000,00	UND	COPOS PLASTICO TIPO CANECA ESCOLAR Capacidade: 300ml. Com alça, resistente, livre de bisfenol, cores variadas plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, resistente à temperaturas altas de alimentos. Altura 7 a 8 cm.	plascat	copos	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00
159	50,00	UND	COADOR DE CAFÉ EXGG diametro minimo de 19 cm, Tecido em flanela 100 algodão,aproximadamente 23 cm de profundidade, cabo de Madeira.	modernos	coador	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
160	53,00	UND	SACO PARA	plaspel	saco	R\$ 3,56	R\$ 188,68

			CACHORRO QUENTE , MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 120 MM, LARGURA 200 MM, TRANSMITÂNCIA MONOLÚCIDO				
161	8,00	UND	Escorredor de louças doméstico, com estrutura de 2 andares, confeccionado em material resistente (aço inox ou plástico de alta densidade), superfície lisa e sem rebarbas. Possuir capacidade mínima para 12 pratos, distribuídos de forma organizada no nível	suka	escorredor	R\$ 69,10	R\$ 552,80

Vencedor 09: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA- 29.126.669/0001-06

Valor Total: R\$ 40.945,59 (Quarenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	4.851,00	UND	PANO DE CHÃO EXTRA GRANDE GROSSO ALVEJADO MEDIDAS 100 algodão, pré amaciado, medidas mínimas: 50 cm de largura x 80 cm de comprimento. Com costuras laterais reforçadas, alta absorção de umidade.	INTEXTIL	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA MULTIUSO TIPO DUPLA FACE - com uma face de poliuretano e outra abrasiva, formato retangular (110 mm x 75 mm x 20 mm) : lado amarelo (espuma macia), para limpeza de superfícies delicadas. Lado verde (fibra abrasiva mais dens	R\$ 4,98	R\$ 24.157,98
61	189,00	UND	ASSADEIRAS DE ALUMINIO RETANGULAR PARA BOLO N 5 - MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 45 CM X 6,5 CM DE ALTURA. Alumínio de boa qualidade.	MBA	ASSADEIRAS DE ALUMINIO RETANGULAR PARA BOLO N 5 - MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 45 CM X 6,5 CM DE ALTURA. Alumínio de boa qualidade.	R\$ 38,49	R\$ 7.274,61
71	70,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA 78 litros- plástico boa qualidade (Polipropileno), com tampa de vedação e lacre, alças embutidas	RICHITTO	CAIXA ORGANIZADORA 78 litros- plástico boa qualidade (Polipropileno), com tampa de vedação e lacre,	R\$ 135,90	R\$ 9.513,00

			e capacidade 78 litros, plástico transparente. Formato retangular, Qualidade plasutil.		alças embutidas e capacidade 78 litros, plástico transparente. Formato retangular, Qualidade plasutil.		
--	--	--	--	--	--	--	--

Vencedor 10: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA- 49.039.321/0001-99

Valor Total: R\$ 202.272,90 (Duzentos e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	1.782,00	PACOTE	SACO DE LIXO SUPER REFORÇADO PRETO - 200 L.	ECOPLAST	SACO DE LIXO	R\$ 53,68	R\$ 95.657,76
31	1.982,00	UND	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO - 100 L. PACOTE COM 100 UND. Em polietileno preto, micragem de superior a 0,13. Capacidade de suportar 20 kg ou mais. Medida mínima: 75cm x 90cm	ECOPLAST	SACO DE LIXO	R\$ 32,61	R\$ 64.633,02
32	2.526,00	UND	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO - 50 L. PACOTE COM 100 UND. Em polietileno preto, micragem de 0,13 a 0,15. Medida mínima 63X 80 CM.	ECOPLAST	SACO DE LIXO	R\$ 16,62	R\$ 41.982,12

Vencedor 11: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA- 41.926.487/0001-15

Valor Total R\$ 25.222,20 (Vinte e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	388,00	UND	TOUCA DESCARTÁVEL, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa tipo dispenser-box com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação.	ANADONA	TOUCA	R\$ 6,35	R\$ 2.463,80
67	400,00	UND	BICO DE MAMADEIRA - Bico de silicone, atóxico, formato convencional,	MAMITA	BICO	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00

			furo para crianças maiores que 6 meses. Fluxo médio.Livre de BPA Qualidade Similar lilo				
108	412,00	UND	MAMADEIRA - Capacidade 240 ml, frasco em polipropileno e resistente e tampa protetora. Com bico universal furo pequeno de silicone. BPA free.	MAMITA	240ML	R\$ 6,45	R\$ 2.657,40
169	1.000,00	UND	CREME DENTAL INFANTIL 50G. Creme dental infantil com flúor, desenvolvido especialmente para crianças, com formulação segura para uso diário, sabor suave e agradável, que estimule a escovação sem causar irritações. Deve conter flúor na quantidade adequada	ALG DENTAL	50G	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
175	430,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL M - PCT COM 50 UND- Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Embalagem com no mínimo 50 unidades. MARCA DE REFERENCIA:Huggies Tripla Proteção, PomPom, MamyPoko ou equivalente.	HIPOPO	TAM M	R\$ 25,40	R\$ 10.922,00
176	230,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL P - PCT COM 60 UND- Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Embalagem com no mínimo 60 unidades.	HIPOPO	TAM P	R\$ 29,30	R\$ 6.739,00

Vencedor 12: INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA- 44.922.087/0001-20

Valor Total R\$ 79.025,46 (Setenta e nove mil, vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	152,00	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO com cabo de madeira com revestimento plástico, medindo aproximadamente	Esponflora	desentupidor	R\$ 6,40	R\$ 972,80

			60cm.				
104	1.447,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - formato retangular 24x22 cm. Pacote com 100 unidades	Santepel	24x22	R\$ 2,00	R\$ 2.894,00
156	8,00	UND	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 200 ML , FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA. 100 COPOS. COR BRANCA.	Fortcom	Suporte copo	R\$ 41,88	R\$ 335,04
173	1.050,00	UND	ESPONJA DE BANHO. Esponja para banho espuma de poliuretano, fibra sintética resina sintética e minera	Esponflora	dupla face	R\$ 1,49	R\$ 1.564,50
180	316,00	UND	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX TAMANHOS (P, M G) COM 100 UND - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário.	Talge	Luva latex	R\$ 22,09	R\$ 6.980,44
194	7.766,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 86: COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML Pacote com 100 unidades	Teucopo	200 ml	R\$ 3,98	R\$ 30.908,68
197	2.250,00	UND	RESERVA DE COTA DO ITEM 181: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 12 ROLOS DE 30mX10cm, folha dupla, picotado, gofrado(texturizado), deve seer fabricado com fibras 100 celulose virgem , folhas duplas de boa qualidade, macio, resistente e absorvente. E não esfarelar.	Paloma	12x30	R\$ 15,72	R\$ 35.370,00

Vencedor 13: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25

Valor Total R\$ 10.912,40 (Dez mil, novecentos e doze reais e quarenta centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR	VALOR
------	------------	---------	-----------	-------	--------	-------	-------

						UNITÁRIO	TOTAL
60	71,00	UND	ASSADEIRAS DE ALUMINIO REDONDA - Forma Assadeira Redonda Bolo E Pudim Com Canudo 30cm	Erca	Erca	R\$ 20,00	R\$ 1.420,00
82	1.848,00	UND	COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO. Em aço inox, boa qualidade, capacidade 15 ml.	Oriente/Original	Oriente/Original	R\$ 2,00	R\$ 3.696,00
84	667,00	UND	COLHER DESCARTÁVEL - SOBREMESA PCT COM 50 UND. Em polietileno para sobremesa.	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	R\$ 2,90	R\$ 1.934,30
98	154,00	UND	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição.	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	R\$ 3,50	R\$ 539,00
99	714,00	UND	GARFOS DESCARTÁVEIS - SOBREMESA PCT COM 50 UND. Em poliestireno para sobremesa.	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	Bellocopo/Prafeira/Riofesta	R\$ 2,90	R\$ 2.070,60
133	14,00	UND	JOGO DE COPO DE VIDRO: joo de copo s de vidro contendo 6 peças, com capacidade mínima de 300 ml por copos	Genérica	Genérico	R\$ 32,00	R\$ 448,00
141	5,00	UND	GARFOS PARA SOBREMESA em aço inox, tamanho em média de 16 a 18 cm de comprimento.	Oriente/Original	Oriente/Original	R\$ 2,50	R\$ 12,50
151	12,00	UND	XICARAS CAFÉ , porcelana, tipo café, cor branca leitosa, capacidade 100ml, com pires.	Genérica	Genérico	R\$ 12,00	R\$ 144,00
152	15,00	UND	XICARAS DE CHÁ, porcelana, tipo chá, cor branca leitosa,	Genérica	Genérico	R\$ 18,00	R\$ 270,00

			capacidade 200ml, com pires.				
153	14,00	UND	JOGOS DE COPOS para água , de vidro com capacidade de 300 ml, liso, transparente - caixa com 6 unidades	Genérica	Genérico	R\$ 27,00	R\$ 378,00

Vencedor 14: TRT BG COMERCIO LTDA- 42.179.204/0001-81

Valor Total R\$ 51.445,10 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	42,00	UND	FILTRO MODELO UNIVERSAL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA ESCOLAR E CAIXA D'ÁGUA . COM REFIL. Filtro de material atóxico, Polipretamo, 100 atóxico, com dois anos de garantia de defeitos de fabricação, com filtro. Ponto de entrada 9. . Pressão de 19,6 a 588kPa	bbi	E-F230POE	R\$ 1.180,00	R\$ 49.560,00
97	70,00	UND	REFIL ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO UNIVERSAL: COMPATIVEL AO ITEM FILTRO MODELO UNIVERSAL PARA PURIFICADOR DE AGUA ESCOLAR E CAIXA D'ÁGUA Filtro para ponto de entrada 9. . Pressão de operação 19,6 a 588 kPa. Vazão nominal 1.200 L/H. Eficiência de ret	bbi	PP10/20	R\$ 26,93	R\$ 1.885,10

Vencedor 15: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- 32.237.610/0001-08

Valor Total R\$ 19.100,40 (Dezenove mil, cem reais e quarenta centavos).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
174	430,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL G PCT COM 44 UND - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. . Embalagem com no mínimo 44 unidades . MARCA DE REFERENCIA:Huggies	MAMY	INFANTIL	R\$ 25,08	R\$ 10.784,40

			Tripla Proteção, PomPom, MamyPoko ou equivalente.				
177	330,00	UND	FRALDA DESCARTÁVEL XG PCT COM 42 UND - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Embalagem com no mínimo 42 unidades. MARCA DE REFERENCIA:Huggies Tripla Proteção, PomPom, MamyPoko ou equivalente.	MAMY	INFANTIL	R\$ 25,20	R\$ 8.316,00

Data da Ata de Registro de Preço: 19 de janeiro de 2026

Termino da Ata de Registro de Preço: 19 de janeiro de 2027

As íntegras das atas encontram-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibiá, na Avenida Tancredo Neves nº 663, Bairro Centro, Ibiá/MG, bem como, disponibilizadas no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Ibiá (MG), 20 de janeiro de 2026.

Gillianno Gilles Ferreira
Prefeito Municipal

Publique-se